
  Gehaltstafel ab 1. September 2020 
 

I. Kaufmännische Angestellte Ortskl. 
S 

 Ortskl. 
I 

 

K 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.094 € 2.086 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.318 € 2.308 € 

K 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.165 € 2.155 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.286 € 2.276 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.413 € 2.403 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.544 € 2.534 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.680 € 2.670 € 
 im 6. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.819 € 2.809 € 
 ab dem 7. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.953 € 2.943 € 

K 3 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.023 € 3.008 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.145 € 3.130 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.266 € 3.251 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.392 € 3.377 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.509 € 3.494 € 
 ab dem 6. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.632 € 3.617 € 

K 4 freie Vereinbarung, mindestens 4.008 € 3.989 € 
      
II. Technische Angestellte     

T 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.094 € 2.086 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.318 € 2.308 € 

T 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.165 € 2.155 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.286 € 2.276 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.413 € 2.403 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.544 € 2.534 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.680 € 2.670 € 
 im 6. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.819 € 2.809 € 
 ab dem 7. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.953 € 2.943 € 

 

  
 

  S  I  
T 3 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.023 € 3.008 € 

 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.145 € 3.130 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.266 € 3.251 € 

 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.392 € 3.377 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.509 € 3.494 € 
 ab dem 6. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.632 € 3.617 € 

T 4  4.200 € 4.179 € 

T 5 freie Vereinbarung, mindestens 4.954 € 4.928 € 
      
III.  Meister     
M 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.786 € 2.773 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.078 € 3.062 € 

M 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.247 € 3.230 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.623 € 3.604 € 

M 3  4.200 € 4.178 € 

M 4 freie Vereinbarung, mindestens 4.543 € 4.519 € 
 
 
Stichtag für die Tätigkeitsjahre ist jeweils der 2. Januar eines Jah-
res. 
 
 
Für die Angestellten, die aufgrund der bisherigen Altersstufe ein 
höheres Tarifgehalt erhielten, als dies nunmehr aufgrund der ver-
änderten Stufung nach Tätigkeitsjahren in der betreffenden Tarif-
gruppe der Fall ist, bleibt der Besitzstand gewahrt. 

 

  
 
 
 

  
 

Verband der Nordwestdeutschen 
Textil- und Bekleidungsindustrie 

Tarifbereich: Textil – Hamburg/Schleswig-Holstein 

 

 
 

Lohn- und Gehaltstafel 
2020/21 

(gültig ab 01.09.2020 bis 31.01.2021) 

in EURO 

 
 
 
 
 

Vergütungssätze Auszubildende ab 1. September 2020 

im 1. Ausbildungsjahr monatlich 
im 2. Ausbildungsjahr monatlich 
im 3. Ausbildungsjahr monatlich 
im 4. Ausbildungsjahr monatlich 

926 € 
978 € 

1.039 € 
1.094 € 

Urlaubsgeld 2019  
bis zu 2 Jahren Betriebszugehörigkeit 
nach   2 Jahren Betriebszugehörigkeit 
nach   4 Jahren Betriebszugehörigkeit  

   580 € 
   700 € 
   797 € 

 



Monatsgrundlöhne (€) ab 1. September 2020 
 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Textilindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

1 2.158 2.047 

     2.084 * 

1 a 2.194 2.061 

1 b 2.204 2.084 

1 c 2.218 2.105 

2 2.218 2.093 

3 2.252 2.122 

3 a 2.256 2.141 

3 b 2.259 2.145 

3 c 2.265 2.159 

4 2.342 2.252 

4 a 2.362 2.242 

4 b 2.389 2.259 

4 c 2.404 2.296 

5 2.421 2.323 

6 2.514 2.389 

6 a 2.548 2.426 

7 2.605 2.570 

8            2.621 ** 2.623 
 

 Stundenlöhne (€) *** ab 1. September 2020 
(Zeitlohn und ARS) 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Textilindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

1 13,41 12,72 

             12,95  * 

1 a 13,63 12,81 

1 b 13,69 12,95 

1 c 13,78 13,08 

2 13,78 13,00 

3 13,99 13,18 

3 a 14,02 13,30 

3 b 14,04 13,33 

3 c 14,07 13,41 

4 14,55 13,99 

4 a 14,68 13,93 

4 b 14,84 14,04 

4 c 14,94 14,27 

5 15,04 14,43 

6 15,62 14,84 

6 a 15,83 15,07 

7 16,19 15,97 

8            16,29 ** 16,30 

*) für die Tätigkeit der ehemaligen Lohngruppe 2 des Lohntarif-
vertrages vom 24.3.1970 der maschenbildenden Industrie 

**) LG 8 = LG 7 + Handwerkerzulage im Zeitlohn von 16,00 € 
beim Monatslohn und 0,10 € beim Stundenlohn 

***) Zur Bildung des einzelnen Stundenlohnes (Zeitlohn, Akkord-
richtsatz) ist der Monatsgrundlohn durch 160,95 zu teilen (bei 
37 Stunden-Woche), ansonsten gilt § 4 dieses Tarifvertrages. 

 

 Monatsgrundlöhne (€) ab 1. September 2020 
 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Autogurtindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

I 2.199 2.137 

II 2.256 2.188 

III 2.320 2.259 

IV 2.438 2.372 

V 2.544 2.468 

VI 2.674 2.577 

VII 2.798 2.727 

VIII 2.925 2.840 

IX 3.055 2.975 

 
 

Stundenlöhne (€) *** ab 1. September 2020 
(Zeitlohn und ARS) 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Autogurtindustrie 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

I 13,66 13,28 

II 14,02 13,59 

III 14,41 14,01 

IV 15,15 14,74 

V 15,81 15,33 

VI 16,61 16,01 

VII 17,38 16,94 

VIII 18,17 17,65 

IX 18,98 18,48 
 

 



 


